-

Spezifikationen und Preise. Giiltig ab'05l2011. '

—

- -



Fahrzeugpreise

Kraftstoff
Jee_p® _Grand Cherokee Diesel
Preise in Euro' brutto (netto)
Diesel
Benzin
Benzin

Serienausstattung

Jeep, Grand Cherokee

Sicherheitsausstattung

Airbags (mehrstufig) fur Fahrer und Beifahrer, Seitenairbags vorn, Windowbags fiir vordere und hintere Sitzreihe

Alarmanlage

Alarmanlage mit Innenraumiiberwachung
Anhéangerstabilisierung
Antiblockiersystem (ABS)
Auffahrwarnsystem

Berganfahrassistent/-abfahrassistent

Antrieb

Allrad

Allrad

Allrad

Allrad

Motorisierung

3.0 V6 CRD

3.0 V6 CRD

3.6 V6

5.7 V8 HEMI

Bi-Xenon-Scheinwerfer mit Scheinwerferreinigungsanlage und automatischer Leuchtweitenregulierung

Elektronisches Stabilitdtsprogramm (ESP®) mit Bremsassistent
Fahrlichtschaltung, automatisch, mit ,Coming home“-Funktion
Knie-Airbag fur Fahrer

Kopfstltzen héhenverstellbar, aktiv vorn

Nebelscheinwerfer und Nebelschlussleuchte

Parksensoren, vorn und hinten

ParkView™ Rickfahrkamera

Quadra-Trac® Il Allradsystem

permanenter Allradantrieb mit einer Traktionskontrolle mittels

Bremseingriff an allen vier Radern ohne Differenzialsperren in den Achsen

Quadra-Drive® Il Allradsystem (fiir 3.0 CRD und 5.7 HEMI)
permanenter Allradantrieb mit elektronisch

geregelten Differenzialsperren fiir eine optimale Geldndegéngigkeit

Reifendruck-Kontrollsystem mit Warnleuchte/mit Anzeige im Display

Reserverad, vollwertig
Selec-Terrain™ Traktionskontrolle
SmartBeam™ Fernlichtassistent

Toter-Winkel-Warner

'Die Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers ab Werk.

*Fir 3.6-Benzinmotor

°Fir 8.0-CRD- und 5.7-HEMI-Motor

Leistung kW (PS) Getriebe
140 (190) Autoi;asttiif;eq;iebe
177 (241) Auto?‘r;E;[iLlj(fg;eer]t;iebe
210 (286) Autoi;asttiifgeeq}iebe
259 (352) 5-Stufen-

Automatikgetriebe

® = Serie O = Als Sonderausstattung erhaltlich

Laredo

42.300,00 (35.546,22)
604.H18.5

43.050,00 (36.176,47)
604.H87.5

Laredo

= = Nicht verfgbar

Limited

48.850,00 (41.050,42)
604.M28.5

46.600,00 (39.159,66)
604.M77.5

Limited

Overland

57.650,00 (48.445,38)
604.R98.5

53.625,00 (45.063,03)
604.RA7.5

63.275,00 (53.172,27)
604.R74.5

Overland

02
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Laredo Limited Overland

Komfortausstattung
Aschenbecher (herausnehmbar), Zigarettenanziinder ° ° °
CommandView® Panorama-Glasdach, o o
2-teilig, vorn elektrisch 6ffnend -
Echtholz-Applikationen in Armaturen und Turverkleidung - - °
Fahrersitz 8-fach und Beifahrersitz 6-fach elektrisch einstellbar ° - -
Fahrer- und Beifahrersitz 8-fach elektrisch einstellbar - ° °
Fahrzeuginformations-Center EVIC mit Reiserechner,

} ° ° °
Kompass und AuBentemperaturanzeige
Fensterheber vorn und hinten elektrisch, O O O
mit 1-Touch-Down-Funktion
FuBmatten vorn und hinten, vorn mit Jeep,-Logo ° ° ° Selec-Terrain™ Traktionskontrolle
Gepackraumabdeckung (] ° °

Gepackraumbeleuchtung, g
verwendbar als herausnehm- und ° ° ° 7
wiederaufladbare Taschenlampe

Getréankehalter vorn, beleuchtet ° ° [
Handschuhfach abschlieBbar ° o °
Heckklappe, elektrisch 6ffnend und schlieBend - [0} °
iPod-Anschluss - o o
Keyless Enter-N-Go ° ° °
Klimaautomatik, 2 Zonen ) [} °
Leder-Applikationen in Armaturen, Mittelarmlehne _ _ °
und Tlrverkleidung

Leder-Lenkrad mit Bedienelementen O O O
fir Audiosystem und Bordcomputer

Leder-Schaltknauf _ O O 7-Slot-Kuhlergrill im Scheinwerfer
LED-Innenraumbeleuchtung vorn und hinten ° ° [
Lendenwirbelstitze fiir Fahrer und . . .
Beifahrer, 4-fach elektrisch einstellbar

Lenkrad mit Echtholzapplikation, beheizbar - o [
Lenks&ule héhen- und langenverstellbar/elektrisch o/- o/e ofe
Memory-Funktion zur Einstellung von Fahrersitz, _ . °
AuBenspiegeln und Radio

Premium Alpine Sound System mit 506 Watt, 5.1-Surround-Sound- _ o o
Verstarker, 9 Lautsprechern und Subwoofer

Quadra-Lift® Luftfederung, 5-fach héhenverstellbar - - o'
Regensensor ° [ °
Ricksitzbank mit Mittelarmlehne, im Verhéltnis 60:40 a 5 5

geteilt, umklappbar

'Nicht erhéltlich fir 3.6-Benzinmotor @ = Serie O = Als Sonderausstattung erhdltlich = = Nicht verfigbar Leder-Lenkrad mit Bedienelementen



Laredo Limited Overland

Komfortausstattung

Ruckspiegel automatisch abblendend o ° °
Schutzleisten fiir den Gepackraumboden in Chrom-Design - ° [}
Seitenscheiben hinten und Heckscheibe abgedunkelt - - °
Sitzpolsterung in Stoff ° = o

Sitzpolsterung in Leder’
Sitzheizung vorn und hinten - ° -
Vordersitze 8-fach elektrisch einstellbar/Fahrersitz mit Memory-Funktion

Sitzpolsterung in Nappa-Leder?
Sitzheizung vorn und hinten

Sitzbeluftung - - °

Vordersitze 8-fach elektrisch einstellbar/Fahrersitz mit Memory-Funktion
Sonnenblenden mit beleuchteten Spiegeln ° ° °
Stromanschluss (12 V) vorn und hinten ° ° °
Tagfahrlicht [ ° °
Tankdeckel elektrisch entriegelbar ° ° °
Tempomat/mit Abstandskontrolle o/- o/- ofe
Turgriffe beleuchtet - - °
uconnect® Multimedia 431: Radio, CD/DVD-Laufwerk, MP3-fahig, 30-GB-Festplatte, ° ° _
Touchscreen, USB-/MP3-Player-Anschluss und 6 Lautsprecher
uconnect® Navigation 735N: Radio, CD/DVD-Laufwerk, MP3-féhig, 30-GB-Festplatte, _ o A
TMC, Touchscreen, USB-/MP3-Player-Anschluss und 6 Lautsprecher
uconnect® Phone Bluetooth®-Freisprecheinrichtung o ° [
Vordersitze bellftet = o °
Warmeschutzverglasung [ ° °
Design
Abgasendrohr in Chrom-Design®/Doppelabgasendrohr in Chrom-Design* -/e ofe o/e
AuBenspiegel in Wagenfarbe, elektrisch einstell-, beheiz- und anklappbar ° - o
AuBenspiegel in Wagenfarbe, automatisch abblendend, elektrisch einstell-, beheiz- und anklappbar - [ °
Dachreling in Chrom-Design [ ° °
Kuhlergrill in Chrom-Design o ° °

Leichtmetallrader, 8 x 18 Zoll mit Bereifung 265/60 R18

Leichtmetallrader, 8 x 20 Zoll mit Bereifung 265/50 R20

'Sitzmittelbahn in Leder, Seitenwangen, Kopfstiitzen und Rickseite der Sitze aus hochwertigem Kunstleder *Sitzmittelbahn in perforiertem Nappa-Leder mit Overland-Prégung, Seitenwangen, Kopfstlitzen und Rickseite der Sitze aus hochwertigem Kunstleder °Fiir 3.6-Benzinmotor
“Fur 3.0-CRD- und 5.7-HEMI-Motor @ = Serie O = Als Sonderausstattung erhéltlich = = Nicht verfligbar



Laredo Limited Overland

Design

Seitenschutzleisten in Chrom-Design () ° °
StoBfénger in Wagenfarbe ° - =
StoBfanger in Wagenfarbe mit Akzenten in Chrom-Design - ° °
Turgriffe in Wagenfarbe ° = o
Turgriffe in Chrom-Design - o °

® = Serie O = Als Sonderausstattung erhéltlich = = Nicht verfligbar



Sonderausstattung

Jeep, Grand Cherokee

Laredo

Laredo-Paket

* Riickspiegel automatisch abblendend
* Vordersitze beheizbar
e SmartBeam™ Fernlichtassistent

© uconnect® Phone Bluetooth®-Freisprecheinrichtung

e USB-Anschluss

Paketpreis in Euro' brutto
(netto)
Offroad-Paket*

® Unterfahrschutz
e Quadra-Drive II® Allradsystem

Paketpreis in Euro' brutto
(netto)

Alarmanlage mit Innenraumiiberwachung
Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

Anhédngerregulierung

Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

Metallic-Lackierung

Einzelpreis in Euro' brutto
(netto)

AFF

AWY

LSD

AHC

210/802

'Die Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers ab Werk.

825,00
(693,28)

800,00
(672,27)

250,00
(210,08)

275,00
(281,09)

800,00
(672,27)

Limited

Limited-Paket

864 (AHN + RHW)

© uconnect® Navigationssystem 735N mit Radio, CD/DVD-Laufwerk,

MP3-féhig, TMC, Touchscreen, 30-GB-Festplatte, USB-/MP3-

Player-Anschluss und 6 Lautsprechern
¢ iPod-Anschluss
¢ Heckklappe, elektrisch
e Lenkrad, beheizbar

Paketpreis in Euro' brutto
(netto)
Offroad-Paket®

e Unterfahrschutz
® Quadra-Drive II® Allradsystem

Paketpreis in Euro' brutto

(netto)

Seitenscheiben hinten und
Heckscheibe abgedunkelt

Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

Alarmanlage mit Innenraumiiberwachung
Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

Anhéngerregulierung

Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

Metallic-Lackierung

Einzelpreis in Euro' brutto

(netto)

DVD-Entertainment-System

* mit Bildschirm, 2 kabellosen Kopfhérern

und Fernbedienung
e Glasschiebedach, elektrisch

Paketpreis in Euro' brutto
(netto)
CommandView® Panorama-Glasdach

Einzelpreis in Euro' brutto
(netto)

*Nur fir 3.0-CRD- und 5.7-HEMI-Motor

AWY

GEG

LSD

AHC

210/802

AEK

GwWJ

2.150,00
(1.806,72)

800,00
(672,27)

365,00
(306,72)

250,00
(210,08)

275,00
(231,09)

800,00
(672,27)

2.325,00
(1.953,78)

1.350,00
(1.134,45)

Overland

Metallic-Lackierung

Einzelpreis in Euro' brutto
(netto)

DVD-Entertainment-System

* mit Bildschirm, 2 kabellosen Kopfhérern
und Fernbedienung

e ohne CommandView Panorama-Glasdach,
dafiir mit Glasschiebedach, elektrisch

Paketpreis in Euro' brutto
(netto)

210/802
800,00
(672,27)

AEK
1.550,00
(1.302,52)
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uconnect® Navigationssystem DVD-Entertainment-System
Das uconnect® Navigationssystem 735N bietet Wegbeschreibungen mittels Sprachbefehlen und visueller Anzeige. Langweilige Autofahrten gehéren endgultig der Vergangenheit an — dank des modernen DVD-Entertainment-Systems.
TMC (Traffic Message Channel) passt lhre Route den Verkehrsmeldungen an und zeigt lhnen optimale Alternativen Es besteht aus einem herunterklappbaren Bildschirm, zwei kabellosen Kopfhérern und einer Fernbedienung. So kénnen
bei StraBensperren, Unféllen und Staus. Verwalten Sie all lhre Medien. Es gibt viele verschiedene Wege, um auf sich die Passagiere im Fond die Zeit mit Filmen oder Musikvideos vertreiben, ohne Sie beim Fahren zu stéren.

Audiodaten zuzugreifen, etwa Uber die in das System integrierte 30-GB-Festplatte. Sie ermdglicht es Ihnen, Ihre
Musik direkt dort zu speichern, wo Sie sie benétigen.

Seitenscheiben hinten und Heckscheibe abgedunkelt CommandView® Panorama-Glasdach, 2-teilig, vorn elektrisch 6ffnend



Kombinationsmaoglichkeiten

Jeep, Grand Cherokee LEGEEE
1F7
Innenausstattung ;(:;L
AuBenfarben' Uni-Lackierung*
Stone White (PW1) °
Metallic-Lackierungen
Blackberry (PBV) °
Bright Silver (PS2) °
Brilliant Black (PXR) °
Dark Charcoal (PAV) °
Inferno Red (PRH) =
Mineral Gray (PDM) °
Natural Green (PGN) °
White Gold (PWL) -

'Die Abbildungen dienen lediglich zur Darstellung der Farbanmutung. Sie geben keine Ausstattungsmerkmale wieder.

1UL

Leder
Black

*Ohne Aufpreis @ = Serie

Limited

= = Nicht verfligbar

3UL

Leder
Light Frost Beige

1GL

Nappa-Leder
Black

Overland

2GL

Nappa-Leder
Light Frost Beige

XGL

Nappa-Leder
New Saddle Brown



Stoff Black (Laredo)

Leder Black (Limited) Nappa-Leder Black mit Echtholz-Applikationen in Schwarz-Anthrazit (Overland)

Leder Light Frost Beige (Limited)

Nappa-Leder Black (Overland)

Nappa-Leder Light Frost Beige (Overland)

Nappa-Leder New Saddle Brown (Overland) Nappa-Leder New Saddle Brown mit Echtholz-Applikationen in Mittelbraun (Overland)




Fahrzeugdaten

Technische Daten

Getriebe

Zylinderanordnung/-anzahl

Hubraum (ccm)

Leistung, max. (kW (PS) bei U/min)’
Drehmoment, max. (Nm bei U/min)’
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung (0-100 km/h in Sek.)

Kraftstoffart/-verbrauch (1/100 km)?
innerorts/auBerorts/kombiniert

CO,-Emission (g/km)?, kombiniert
Schadstoffklasse
Olwechsel-/Wartungsintervalle (km)
Leergewicht, min./max. (kg)®

Zulassiges Gesamtgewicht (kg)
Anhangelast (kg), gebremst®’/ungebremst
Bereifung

Wendekreis (m)

Sitzplatze

Gepéackraumvolumen bei aufgestellten Ricksitzlehnen/
bei umgeklappten Riicksitzlehnen (I nach SAE)

Tankinhalt (I)
4x4

Allradsystem
Geléndeuntersetzung (:1)

Bodenfreiheit (mm)

AuBenmaBe*

1.781-1.764 mm

2.154 mm

Laredo
3.0 CRD

5-Stufen-Automatik

V6
2.987
140 (190) bei 4.000

440 bei 1.600-2.800

191
10,2

Diesel
10,3/7,2/8,3

218
Euro 5
20.000/40.000
2.347/2.430
2.949
3.500/750
265/60 R18
11,6
5

782/1.554

93,1

Quadra-Trac®ll

2,72

218-255

Laredo
3.6

5-Stufen-Automatik

V6
3.604
210 (286) bei 6.350
347 bei 4.300
206
ORI

Benzin
16,0/8,8/11,4

265
Euro 5
12.000/24.000
2.266/2.354
2.949
2.268/750
265/60 R18
11,6
5

782/1.554

93,5

Quadra-Trac®ll
2,72
218-255

Limited
3.0 CRD

5-Stufen-Automatik

V6
2.987
177 (241) bei 4.000

550 bei 1.800-2.800

202
8,2

Diesel
10,3/7,2/8,3

218
Euro 5
20.000/40.000
2.347/2.430
2.949
3.500/750
265/60 R18
11,6
5

782/1.554

93,1

Quadra-Trac®ll

2,72
218-255

| I—2.915 mm—I |

4.822 mm

Limited
3.6

5-Stufen-Automatik

V6
3.604
210 (286) bei 6.350
347 bei 4.300
206
GR

Benzin
16,0/8,8/11,4

265
Euro 5
12.000/24.000
2.266/2.354
2.949
2.268/750
265/60 R18
11,6
5

782/1.554

93,5
Quadra-Trac®ll

2,72
218-255

Overland
3.0 CRD

5-Stufen-Automatik

V6
2.987
177 (241) bei 4.000

550 bei 1.800-2.800

202
8,2

Diesel
10,3/7,2/8,3

218
Euro 5
20.000/40.000
2.347/2.430
2.949
3.500/750
265/50 R20
11,6
5)

782/1.554

93,1

Quadra-Drive®ll

2,72
204,5-269,5

Overland
3.6

5-Stufen-Automatik

V6
3.604

210 (286) bei 6.350

347 bei 4.300
206
Ghi

Benzin
16,0/8,8/11,4

265
Euro 5
12.000/24.000
2.266/2.354
2.949
2.268/750
265/50 R20
11,6
5

782/1.554

93,5

Quadra-Trac®ll

2,72
218-255

Overland
5.7 HEMI

5-Stufen-Automatik
]
5.654
259 (352) bei 5.200
520 bei 4.200
225
8,7

Benzin
21,1/10,0/14,1

327
Euro 5
12.000/ 24.000
2.382/2.499
2.949
3.500/750
265/50 R20
11,6
5

782/1.554

93,5
Quadra-Drive®ll

2,72
204,5-269,5

'Nach Richtlinie 80/1268/EWG in der gegenwaértig geltenden Fassung. ?Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren (Richtlinie 80/1268/EWG in der gegenwartig geltenden Fassung) ermittelt. Die Angaben beziehen sich nicht auf ein einzelnes
Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen verschiedenen Fahrzeugtypen. *Inklusive Stiitzlast ‘Die Abbildungen dienen lediglich zur Darstellung der Abmessungen. Sie geben keine Ausstattungsmerkmale wieder.



Service und Garantie

Garantien fiir alle Modelle

Fahrzeuggarantie (Herstellergarantie)
Mobilitdtsgarantie
Korrosionsschutzgarantie

2 Jahre ohne Kilometerbegrenzung
2 Jahre ohne Kilometerbegrenzung
7 Jahre ohne Kilometerbegrenzung

Inhalt und Umfang der Garantien sind im Einzelnen den jeweiligen Garantiebestimmungen
zu entnehmen, die aus dem zum Fahrzeug gehdrenden Serviceheft hervorgehen.

Jeep, Privilege Service

Wenn Sie einen Jeep, kaufen, bekommen Sie nicht nur ein Auto, das héchsten Anspriichen gentigt, sondern auch
einen zuverlassigen Partner, der Ihnen uneingeschrénkte Mobilitat garantiert. Mit dem Jeep,, Privilege Service helfen
wir lhnen rasch und professionell. Egal, wo und wann. Ein Anruf geniigt, und einer unserer Mitarbeiter kimmert
sich sofort um Sie. Rund um die Uhr, 365 Tage im Jahr, Uberall in Europa. Sollte die Fahrbereitschaft am Pannenort
nicht sofort wiederherzustellen sein, organisieren wir den Abschleppdienst, die Rick- oder Weiterreise, die
Hotelunterbringung oder den Mietwagenservice. Dies gilt flr alle neuen Jeep, Fahrzeuge innerhalb der zweijahrigen
Herstellergarantie. Vorausgesetzt, das Fahrzeug ist bei einem autorisierten Jeep, Partner gekauft worden, in
einem Land angemeldet, fir das der Jeep, Privilege Service gilt, und gemaB dem Wartungsheft gepflegt. Weitere
Informationen gibt lhnen gern Ihr autorisierter Jeep,, Partner. Die detaillierten Leistungen kénnen Sie auch dem Jeep,
Privilege Serviceheft entnehmen.



Ihr autorisierter Jeep, Verkauf & Service:

Die in diesem Prospekt enthaltenen Beschreibungen und Abbildungen, Angaben Uber Lieferumfang, Ausstattung, Farbton, Aussehen, Leistungen, MaBe, Gewicht,
Kraftstoffverbrauch und Betriebskosten der Fahrzeuge entsprechen dem Zeitpunkt der Drucklegung. Die konkrete Ausstattung des Fahrzeugs ist beim Héndler
unter Bezugnahme auf die jeweils aktuelle Preisliste zu erfragen. Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk. Abbildungen zeigen
Sonderausstattungen. Anderungen und Irrtiirmer sind vorbehalten.

Eine Preisliste der Fiat Group Automobiles Germany AG - Jeep,Brand General Distributor, Hanauer LandstraBe 176, 60314 Frankfurt am Main.
Jeep, ist eine eingetragene Marke der Chrysler Group LLC.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.jeep.de und unter +49 18 0300 0361
(0,09 /Minute bei Anrufen aus dem deutschen Festnetz; Mobilfunkpreise maximal 0,42 /Minute).

Gedruckt in Deutschland 10C3GVGE2592 (25M)

Jeep
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